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dre kulturministeren til over for folketinget 
fra denne talerstol at være lige så åbenhjer- 
tig, som hun har været det, når hun har givet 
interviews til dagspressen. Jeg har ikke kun- 
net læse det af mig tidligere citerede inter- 
view på anden måde, end at kulturministeren 
netop ville sige til idrætslederne: I har ansva- 
ret! Jeg har endda -  men det er måske en 
overfortolkning, det kan jeg få at høre af 
kulturministerens egen mund, og jeg tror, det 
må interessere ikke bare tinget, men også 
borgerne og enhver idrætsudøver -  jeg har 
endda læst det sådan, at kulturministeren for 
sit eget vedkommende i hvert fald har ønsket 
at understrege, at hver enkelt deltager påta- 
ger sig et meget vidtgående ansvar. Jeg synes, 
at en sådan alvorlig påpegning er helt rele- 
vant, og jeg vil gerne anmode kulturministe- 
ren om at udtrykke dette med de ord, hun nu 
mener er relevante, herfra og dermed til det 
danske folks mange mennesker, som er inter- 
esseret i denne sag, og til dem, der kommer i 
den situation at skulle tage stilling til at rejse 
til Moskva eller at undlade det. 

(Kort bemærkning). 

Bolvig (RV): 
Statsministeren siger, at regeringen ikke 

bør og ikke skal påvirke idrætsorganisatio- 
nerne. Ja men regeringer under ledelse af 
statsministeren har jo gjort det over for Den 
sydafrikanske Union. Idræt er en så væsent- 
lig del af tilværelsen, at boykot kan være 
værdifuld, og bl. a. har den idrætslige boykot 
af Sydafrika jo lykkeligvis haft glimrende 
resultater. Man har set, at der er sket store 
forbedringer, og det er bl. a., fordi Sydafrika 
idrætsligt er blevet isoleret. Ja men forestiller 
statsministeren sig da ikke, at man eventuelt 
kan opnå lige så lykkelige resultater ved en 
idrætslig boykot over for Sovjetunionen? For 
jeg formoder da ikke, at regeringen har skif- 
tet opfattelse med hensyn til at henstille til 
idrætsorganisationer ikke at pleje fredeligt 
samvirke med organisationer i det fascistiske 
Sydafrika. 

Ministeren for kulturelle anliggender (Lise 
Østergaard): 

Til hr. Arne Melchiors meget direkte appel 
til mig om at formulere en indlysende sag vil 
jeg gerne sige, at det er helt klart, at det poli- 
tiske ansvar ligger hos regeringen, og regerin- 

gen har påtaget sig det ansvar konsekvent at 
føre den politik at ville lade de idrætslige 
organisationer træffe deres beslutning om 
deltagelse eller ikke-deltagelse i de olympiske 
lege. 

Samtidig har regeringen påtaget sig det 
ansvar at informere idrætslederne fortløben- 
de og meget grundigt om den udenrigspoliti- 
ske situation, som er forbundet med, at de 
olympiske lege i dette år i meget høj grad er 
blevet politiseret. 

Da hr. Arne Melchior har nævnt det nogle 
gange, vil jeg til slut gerne sige, at den be- 
mærkning, hr. Arne Melchior har citeret fra 
et interview med mig, om, at jeg har efterlyst 
en meget grundig information fra idrætsle- 
derne over for idrætsdeltagerne, alene hæn- 
ger sammen med en bemærkning under den 
generalforsamling i Danmarks Olympiske 
Komité, som tidligere er blevet omtalt, hvor 
et par af deltagerne bad deres ledere om at 
blive informeret. Det ønske sluttede jeg op 
orn, og jeg føler mig overbevist om, at det 
også er blevet opfyldt efterfølgende. 

(Kort bemærkning). 

Arne Christiansen (V): 

Når ministeren for kulturelle anliggender 
nu dels understreger regeringens ansvar, 
hvad jeg anerkender, dels også oplyser, at 
man løbende holder Danmarks Olympiske 
Komité underrettet om udviklingen efter 
Sovjets besættelse af Afghanistan, vil jeg ger- 
ne spørge, om man også har underrettet 
Danmarks Olympiske Komité og understre- 
get rækkevidden af det politiske ansvar, som 
en deltagelse under de nuværende forhold vil 
indebære. Det synes jeg er ret væsentligt. 

Ministeren for kulturelle anliggender (Lise 
Østergaard): 

Svaret er: ja. 

Hermed sluttede forhandlingen. 

Den næste sag på dagsordenen var: 
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